



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2020 № 593-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Ивановской области»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения программы *» паспорта государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

в строке «2020 год» цифры «981910639,15» заменить цифрами «978541273,15»;

в подразделе «- областной бюджет»:»:

в строке «2020 год» цифры «367908739,15» заменить цифрами «368893739,15»;

в подразделе «- федеральный бюджет *»:»:

в строке «2020 год» цифры «614001900,00» заменить цифрами «609647534,00».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

2.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы *» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2020 год» цифры «349990361,83» заменить цифрами «355005361,83»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2020 год» цифры «88978461,83» заменить цифрами «93993461,83».

2.2. В графе «2020 г.» раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «345205361,83» заменить цифрами «355205361,83»;

цифры «349990361,83» заменить цифрами «355005361,83»;

цифры «88978461,83» заменить цифрами «93993461,83»;

цифры «102515958,89» заменить цифрами «107530958,89»;

цифры «53134777,89» заменить цифрами «58149777,89»;

цифры «46917914,80» заменить цифрами «51932914,80»;

цифры «239247,31» заменить цифрами «212365,59»;

цифры «86447,31» заменить цифрами «84565,59»;

цифры «152800,00» заменить цифрами «127800,00»;

цифры «120543870,97» заменить цифрами «120570682,69»;

цифры «8438070,97» заменить цифрами «8439882,69»;

цифры «112105800,00» заменить цифрами «112130800,00»;

цифры «43471704,30» заменить цифрами «43498586,02»;

цифры «3043019,30» заменить цифрами «3044901,02»;

цифры «40428685,00» заменить цифрами «40453685,00».

3. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»:

3.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы *» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2020 год» цифры «41181094,17» заменить цифрами «38951094,17»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2020 год» цифры «27543594,17» заменить цифрами «25313594,17».

3.2. Пункт 3 «Выставочно-ярмарочная деятельность» раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы государственной программы Ивановской области» дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской области» на финансовое обеспечение затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса.

Перечень выставочно-ярмарочных мероприятий, в которых планируется участие Ивановской области, определяется в соответствии с ежегодно утверждаемым Губернатором Ивановской области планом выставочно-ярмарочных мероприятий.

Финансовое обеспечение реализации мероприятия осуществляется за счет средств областного бюджета.

Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской области», указанная в настоящем подпункте, предоставляется в порядке, установленном постановлением Правительства Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - 2020 год.».

3.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

3.3.1. Таблицу дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

«3.2.	Мероприятие «Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской области» на финансовое обеспечение затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса»	«Количество выставочно-ярмарочных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса»	еди-ниц	x	x	x	1	x	x	x	x
-------	---	--	---------	---	---	---	---	---	---	---	---

3.3.2. Пояснения к таблице дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) значения целевого индикатора (показателя) «Количество выставочно-ярмарочных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса» установлены в соответствии с планом выставочно-ярмарочных мероприятий, в которых примет участие Правительство Ивановской области в соответствующем году, и предусматривают выставочно-ярмарочные мероприятия на территории Ивановской области.».

3.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

3.4.1. В графе «2020 г.»:

цифры «41181094,17» заменить цифрами «38951094,17»;

цифры «27543594,17» заменить цифрами «25313594,17»;

в строке «3. Основное мероприятие «Выставочно-ярмарочная деятельность» цифры «3500000,00» заменить цифрами «1270000,00»;

в строке «3.1. Организация выставочно-ярмарочной деятельности» цифры «3500000,00» заменить цифрами «0,00».

3.4.2. Дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

«3.2.	Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской области» на финансовое обеспечение затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях в сфере агропро-	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области	х	х	х	1270000,00	х	х	х	х
-------	--	---	---	---	---	------------	---	---	---	---

МЫШЛЕН- НОГО КОМПЛЕКСА										
	- бюджет- ные ассигнова- ния	х	х	х	1270000,00	х	х	х	х	х
	- областной бюджет	х	х	х	1270000,00	х	х	х	х	х
	- федераль- ный бюджет	х	х	х	х	х	х	х	х	х»

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса»:

4.1. В паспорте подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2020 год» подраздела «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «4200000,00» заменить цифрами «2400000,00»;

в строке «2020 год» подраздела «- областной бюджет:» цифры «4200000,00» заменить цифрами «2400000,00».

4.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2020 г.»:

цифры «19» заменить цифрами «13»;

цифры «51» заменить цифрами «27».

4.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2020 г.»:

цифры «4200000,00» заменить цифрами «2400000,00»;

цифры «1140000,00» заменить цифрами «780000,00»;

цифры «3060000,00» заменить цифрами «1620000,00».

5. В приложении 16 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»:

5.1. В паспорте подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2020 год» подраздела «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «310259774,86» заменить цифрами «305905408,86»;

в строке «2020 год» подраздела «- федеральный бюджет:» цифры «223492900,00» заменить цифрами «219138534,00».

5.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2020 г.»:

цифры «312494843,98» заменить цифрами «308140477,98»;

цифры «310259774,86» заменить цифрами «305905408,86»;

цифры «223492900,00» заменить цифрами «219138534,00»;

цифры «296263645,82» заменить цифрами «291909279,82»;

цифры «210476500,00» заменить цифрами «206122134,00»;

цифры «216496005,00» заменить цифрами «212141639,00»;

цифры «147296100,00» заменить цифрами «142941734,00».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский